MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO
ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG.

COMUNICADO nº 53 - RESULTADO FINAL

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –
COPEREM – torna público o Resultado Final de Remoção Interna, referente ao quadro de vagas nº 06.

Servidor do cargo de Técnico Administrativo em Educação que teve a inscrição deferida. A
computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve concorrentes.

NOME DO
SERVIDOR

SIAPE CARGO NÍVEL
CAMPUS

DE
ORIGEM

CÓDIGO
DA VAGA

CAMPUS
DE

DESTINO
Rosângela
Milagres
Patrono

1557325
Técnico em

Assuntos
Educacionais

E Congonhas 210208 Ouro Preto

Luna Oliveira 1250457
Assistente em
Administração

D Ipatinga 210057
Ribeirão das

Neves

Servidor do cargo de Técnico Administrativo em Educação que teve a inscrição indeferida de acordo
com o item 2.1.3 do edital.

NOME DO
SERVIDOR

SIAPE CARGO NÍVEL
CAMPUS

DE
ORIGEM

CÓDIGO
DA VAGA

CAMPUS
DE

DESTINO
Alexandra

Aparecida de
Oliveira

1557325
Técnico em

Assuntos
Educacionais

E Piumhi 210208 Ouro Preto

Vagas remanescentes de Técnico Administrativo em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Técnico em Assuntos
Educacionais

E 210208
Remoção de Rosângela

Milagres Patrono
Congonhas

Assistente em
Administração

D 210057 Remoção de Luna Oliveira. Ipatinga

Auxiliar em
Administração

C 0349614

Redistribuição de Juliana
Roberto de Oliveira, Portaria
156/2017, publicada no DOU

de 19/01/2017.

Ouro Preto

Auxiliar em
Administração

C 648881

Aposentadoria de Maria José
de Freitas, Portaria 558/2017,

publicada no DOU de
19/05/2017.

Ouro Preto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Página 2 de 2

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Pedagogo E 648896

Aposentadoria de Maria
Angélica Bifano de Assis,

Portaria 124/2017, publicada
no DOU de 01/02/2017.

Ouro Preto

Técnico
Laboratório/Edificações

D 813966

Vacância por posse em cargo
inacumulável de Dário Lúcio

Vale Theodoro Portaria
637/2017, publicada no DOU

de 31/05/2017.

Ouro Preto

Belo Horizonte, 14 de julho de 2017.

Daniel dos Reis Pedrosa
Presidente da Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG –

COPEREM